quo fit solis cōuerso nā p̄ sūmū cæli a septētriōe i meridiē tādēs cæcrū & capricornū q̄ sunt tropica diuidit.

OMNIBO. Vicibus: uicissitudinibus alternatōibus. s. crescendo ac decrescendo. Miscet: p̄turbat. Tethym: nā luna deficiente: humor & oceanus euanescit imo ēt uniuersa gignētia deficiente luna deserunt: ac decrescunt: humorq; naturalis quodāmodo deficere uidet: sed nusq̄ melius leges naturā planetarū q̄ apud Ci. hæc. n. silentio tanti motus incitari p̄nt. Frigi. stella saturni quæ frigidæ & rigentis naturæ est: p̄est zōa glaciali. Cessit. i. in sortē data est. Fulmina ma. sydus ardens martis incendit & fulmina tradit. sydera. n. quāto sunt feruentiora: tanto magis humorē trahunt. Sub iou. tē. iuppiter ardore martis & rigore saturni: quib; interiectus est ita temperat: ut sit salutaris: pli. Aer. quia temperatus est & salutaris iuppiter. At fœ. ue. quāuis luna faciat grauitatē ac maturitatē gignēdi: tñ hoc p̄cipue datur ueneri: q̄ sit rerum oīum genitrix: quia ipsa uenus & mercu. soli obediunt: hō ex hoīe & sole generat & ita oīa ex sole & humore gignunt cū uero uenus soli obediat & mercu. luna frigida est & humida uenus ergo quæ soli obedit: solis naturā sapit. ergo ex uenere. i. ex calore & humore oīa gignunt: iō fecunda. Cylleus. i. mercu. Arbiter unde: quō mercu. p̄est aquis nunquid Neptunus p̄est undæ & mari: sed alia rōne dī neptunus p̄esse mari: & alia mercu. id aut in sequentibus declarabit. Pars cæli. ordo est tunc nilus exit soluto fonte cū dñs aquarū p̄cussit q̄. i. illa ora. Vbi. i. post quā pars cæli tenuit hunc cylleniū. qua partē sydera leonis mixta sunt cancro: & qua parte syrius exerit rapidos ignes: & circulus mutator uarii anni tenet ægoceron & cancrū: cui cæcro ordo nili subdita latent. Pars cæli: remotis sole & luna. quorū domicilia singula sunt Cancer domiciliū est lunæ: leo solis. mercu. quidem domicilia sunt a superioribus uirginis: a sequentibus gemini. Veneris aut domicilia sunt libra & taurus. At uero iouis domicilia sunt sagitarius & piscis. saturni uero dōicilia sunt capricornus & aquarius. martis aries q̄ scorpio: s̄m at hęc rationē mer. hēt domiciliū hinc uirginis inde geminorū. sed uirgo collateralis est leoni. at uero gemini collaterales sunt cancro. Ergo hæc signa dicit inter se mixta esse. scimus ēt cum sol est in cancro: siue in leone: maximos carores esse. His. n. quā accidit mercu. ignis nilus a fonte so tollit: & uniuersam ægyptū inundat: nā nilus subiectus est cancro: cui succedit leo. ille quidem. xiiii. die iunii. hic uero. xv. die iulii & sol eū ingrediē circa meridiem: tum at oriē & syrius uel paulo post uidelicet. xvii. die iulii. Est aut sirius cāis qui ante os leonis positus est: & tunc dies ardentissimi caniculares incipiūt: qui sunt numero. xl. his cum accedit ignis mercu. inflatur nilus. His ita dictis intelligi poterit q̄ sibi uelit hoc loco poeta. Mixta quia cum duo mercu. domicilia sint: hinc uirgo: inde gemini & uirgo collateralis sit leoni: & gemini cæcro: est necesse socii mixti sint. Sunt his accedit mercu. ignis statim inflatur nilus: iō dī mercu. arbiter undæ: nō generalis: quia neptunus arbiter est sed ipse specialis est undæ. s. nili quia subiectus est cæcro. de quo supra. Rapidos. q. si sirius eadem stella est quæ & canicula dī qua ante os leonis posita oriens. xvii. iulii: sole primā leonis partem ingrediente. Exerit: aperit Et uarii mu. cir. ā. cōybus est circulus imperfectus: a Mutilus. quia mutilatus uidet non tñ q̄ imperfectus sit sed tñ dimidiū eius a nobis uidet: hoc rō orizontis facit ut dimidiū tñ a nobis uideat: duo at sunt cōybi: unus est qui solstitia distinguit: alter uero æquinoctia ille solstitia diuidit transiens per mundi polos atq; zodiacū: semp̄ maximas facit solstitiū æstiuū & alter cōybus interceptus inter solstitiū circulū: & circulū siue punctū æquinoctialē maxima dī solis declinatio: nā tūc magis sol non pōt accedere ad zēit capitis nri aut potius. Circulus mu. ua. en. ipse zodiacus p̄ quē sol transiens quatuor anni tpa desinit. nā ab ariete incipiēs uer oñdit & taurū & gēinos trāsīens idē significat. Sed iam capitibus gēinorū circulū æstiuū tāgere detur ēt per cæcrum & leonē trāsīēs & uirginē æstatem efficit: i libra at æquinoctium cōficit & autūnum facit. Deinde in capricorno: aquario: piscibus hyemē trāsīgit.